
Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

Zápis z 9. jednání Správní rady a Valné hromady
Regionálního potravinářského klastru -

Chutná hezky. Jihočesky

Místo konání: Hrad  a zámek Český Krumlov
                        Zasedací místnost kastelána

Doba konání : 14.10.2010  v čase 9:00 - 11:00 hod.

Program:
1. Přivítání, úvodní slovo.
2. Organizační zajištění odpoledního programu konference dne 3.11.2010.
3. Informace o aktivitách klastru, prezentace klastru, další projekty.
4. Připomínky, náměty pro další rozvoj klastru.
5. Shrnutí a závěr.

Účast:

Jan Blažek – Alimpek, spol. s r.o. – předseda správní rady

Václav  Moravec – Jednota, s.d. České Budějovice

Ladislav Skořepa – AMRR o.p.s. - jednatel klastru

Josef Vačkář – Tambu, s.r.o.

Josef  Kouba - Peta Bohemia, s.r.o.

Kubička Josef -  Polanských, spol. s r.o.

Radek Nodes - Pekařství Nodes, s.r.o.

Milan Kodádek - Pekařství a cukrářství Kodádek, s.r.o.

Lenka Chrobočková - Jihočeská agentura pro podporu inovačního podnikání, o.p.s

Omluvení členové valné hromady:
Slavomíra Vavreinová - Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i

Jan Furiš – Alternativ plus, s.r.o.

Josef Soudek  - Pekárna Suchdol, v.o.s.

Vladimír Novák - Pekárna Srnín KIII., s.r.o.

Miloslav Šoch - Jihočeská univerzita

Václav Říha - Hemp production, s.r.o.

Hana Hricová - Agrární komora České Budějovice

Jan Frantík- Bratři Zátkové, a.s.

Jaroslav Tůma - Měšťanský pivovar Strakonice, a.s.



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

Petr Petr - Nadační fond EMA

Radovan Sochor - DAOS PLUS, s.r.o.

Jiří Hušek -  Český pivovarský klastr

Hosté:

Pavel Slavko - kastelán Hradu a zámku Český Krumlov

Jiří Olšan – pracovník Hradu a zámku Český Krumlov

Ivana Kerlesová – JCCR

K bodu 1. Přivítání, úvodní slovo
Zasedání zahájil L. Skořepa a seznámil přítomné s programem jednání. K programu jednání nebyly
vzneseny další připomínky. Zapisovatelem byl zvolen  L. Skořepa, zápis ověří J. Blažek.

K bodu 2. Organizační zajištění odpoledního programu konference dne 3.11.2010.
Harmonogram
9:00 – 14:00 – Příprava expozice v Maškarním sále
15:00 – Zrcadlový sál - Odborný program zaměřený na historii stravování v regionu –
„Historickou inspirací k současné inovaci“( Pavel Slavko)

15:25 – Představení klastru – J. Blažek
15:30 - tisková konference „Jihočeši oživují pekařské výrobky svých předků“
15:30 – neformální diskuze v Zrcadlovém sále (Pavel Slavko)

16:00 - Pozvání na prezentaci výrobků klastru a aranžmá  – Maškarní sál
16:00 -18:00 – neformální diskuze, degustace výrobků

Organizační zajištění odpolední části konference
1. Expozice vystavovatelů
Každý člen z vystavovatelů bude mít k dispozici  stůl (cca 1,2x 0,8 m), který bude pokryt bílým ubrusem
až na zem ( zajištěno) a označen jednotnou vizitkou ve stojánku A4 – zajistí J. Blažek.
Seznam vystavovatelů je uveden v příloze. Vystavovatelé pošlou J. Blažkovi své firemní logo.
K dispozici budou talířky, ubrousky, skleničky, ubrusy – zajistí J. Blažek
2. Vystavovatelé pekaři – pošlou foto návrhu své expozice do středy 20.10.2010 na Aranžmá v

Maškarním sále
J. Olšan (olsan@budejovice.npu.cz – 720417895) spolu s R. Nodesem vyberou a uplatní
z nabídky pekařů vhodné výrobky.
Pekaři nabídnou svůj sortiment( poslat na adresu J. Olšana do 20.10.2010) a budou nápomocní při tvorbě
aranžmá. Klastr se bude podílet na materiálových nákladech při nákupu dalších surovin (několik tisíc
Kč.).
3. Propagace, média
I. Kerlesová bude zajišťovat mediální podporu a moderování v  Maškarním sále. Vystavovatelé jí
poskytnou informace o svých jedinečných výrobcích souvisejících s posláním klastru a jeho dalšími
aktivitami.
L. Skořepa poskytne materiály pro tiskovou zprávu.
Tisková konference se bude konat ve 14:30 v prostorách zámku. Účastní se: J. Blažek, R. Nodes, J.
Vačkář a L. Skořepa. TK bude moderovat I. Kerlesová.
Pro studentky (hostesky) JU nabídla I. Kerlesová jednotné oblečení. L. Skořepa zajistí kontakt se
studentkami.



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

Pro VIP hosty a média budou připraveny vybrané druhy pečiva, nápojů a  publikace „ Příběh
Maškarního sálu“.
4.  Nabídka občerstvení a služeb

       Informace a pomoc návštěvníkům budou zajišťovat čtyři studentky ZF JU.
Každý účastník obdrží od členů klastru dárkový balíček výrobků.- každý pekař připraví jednotné
balíčky   v počtu cca 10 kusů.
Měšťanský pivovar Strakonice, a.s. nabídne špičkový sortiment svých výrobků v nápojovém
koutě společně s dalším sortimentem z nabídky zámku Český Krumlov.

Budou k dispozici informace o klastru, projektu OPVK ZF JU, rozvoji cestovního ruchu a bude
možnost si zakoupit publikace o Hradu a zámku Český Krumlov.

5.  Počty návštěvníků, VIP hosté
Počet  účastníků bude dopřesňován ( informace 27.10.)  s tím že definitivní počet bude k dispozici
2.11.2010.
Členové klastru podle svého uvážení pozvou významné osobnosti z oboru  - po konzultaci s L.
Skořepou.
Vystavovatelé, členové klastru a další kolegové účastnící se organizace této akce, budou mít možnost
pozvat si svého osobního hosta.

K bodu 3. Informace o aktivitách klastru, financování

A) Projekt  klastru byl po formálním doplnění předán ke konečnému hodnocení na CI.
Během 5-8 týdnů budou známy výsledky. Po zveřejnění výsledku bude následně svolána
valná hromada klastru.

B) V současné době je otevřena řada výzev. Pokud členové klastru mají zájem o sdělení
informací  o konkrétní podpoře je vhodné informovat  J. Vačkáře nebo jednatele klastru.

C) Na účtu klastru je k 30.9.2010 14 375 Kč. Byla pořízena výpočetní technika, zaplacen
nájem a další drobné výdaje. Řada členů ještě příspěvek nezaplatila. Je s nimi jednáno a
je předpoklad, že všichni svůj slib splní. Pokud nenastanou mimořádné výdaje, bude
rozpočet klastru k 31.12.2010 vyrovnaný.

5.  Shrnutí a záv ěr

- Příští veřejné zasedání Správní rady bude konáno následně po uveřejnění výsledků
hodnocení projektu.

- Do 20.10. 2010 zašlou jednotliví vystavovatelé foto své expozice jednateli klastru, logo
J. Blažkovi ( blazek@alimpek.cz) a sortiment výrobků J. Olšanovi

- R. Nodes  spolu s J. Olšanem a dalšími oslovenými pekaři zajistí pekařské výrobky pro
výzdobu maškarního sálu

- Mediální podporu zajistí s dalšími členy I. Kerlesová.

- Jednatel klastru podá informaci o počtu a struktuře účastníků do 27.10.2010,  podklady
pro tiskovou zprávu I. Kerlesové, zajistí účast studentek.

V Českých Budějovicích dne 15.10.2010

Zapsal: L. Skořepa                                                           Ověřil: J. Blažek


